Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Estação Gráfica (Workstation). A empresa 
adjudicatária: LFE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, lote UNICO: no valor 125.199,99 
(Cento e vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Critério de 
julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 09/10/2025. Carlos Henrique Ferreira - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com Lei Estadual n° 14.634/2023, homologa o

[...]

Metro para viabilizar a transferência da Universidade Corporativa do Serviço Público - UCS, em 
conformidade com a GN-2349-15, e demais normas do Banco Interamericano de Desenvolvimento 
BID, torna público o resultado da LPN nº01/2025. Empresa Vencedora: CGN Construções Ltda. 
Valor Global: R$ 1.418.758,13 (um milhão, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta 
e oito reais e treze centavos). Salvador - BA, 09/10/2025 - Evandro Negreiros - Presidente da 
Comissão Especial de Contratação.
HOMOLOGAÇÃO - O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições, homologa o 
procedimento LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL (LPN) Nº 001/2025, realizado de acordo

[...]

Execução dos Serviços de Manutenção de Dispositivos de Segurança e Sinalização Viária 
das rodovias estaduais e seus acessos. (Lote 03). Processo nº 024.2068.2025.0006082-26. 
Empresa vencedora: SN SINALIZADORA NACIONAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
08.439.201/0001-00 - Valor: R$10.624.399,59 (dez milhões, seiscentos e vinte e quatro mil 
trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos). Critério de julgamento: Maior 
desconto. Salvador/BA, 09/10/2025. Kécia Passos - Pregoeira.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL - O Secretário da Secretaria de Infraestrutura do 
Estado da Bahia no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações, torna 
público o Resultado de Habilitação e Julgamento Final da licitação acima referenciada, dando 
como HABILITADA e VENCEDORA a empresa CADHOUSE ENGENHARIA AMBIENTAL E 

CONSULTORIA LTDA, no valor de R$ 962.000,95 (novecentos e sessenta e dois mil e noventa 
e cinco centavos), NF = 72,94. Informamos aos interessados que os documentos relativos à 
licitação acima mencionada estão disponíveis para vistas presencialmente, e posteriormente 
serão disponibilizados por via eletrônica através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br) e

[...]

Gerenciamento/Supervisão, Inspeção e Controle de Qualidade das Obras Remanescentes 
da Barragem de Baraúnas/Vazante, localizada no município de Seabra, no Estado da Bahia. 
Empresa(s) vencedora(s): CONSÓRCIO NEG-NEP-RK BARAÚNAS, no valor total de R$ 
2.952.036,80 (dois milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, trinta e seis reais e oitenta 
centavos). Salvador - BA, 30/09/2025. Gabriel Santa Ana Sampaio - Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 
nº 13303.2016 e o RILC da CERB, homologa o resultado da supramencionada licitação e